
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 012, DE 22 DE MARÇO DE 2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

CONSIDERANDO o que consta no Documento Avulso 23068.012997/2023-66;

Art. 1º Recompor a Comissão Permanente de Apoio para Acessibilidade do
CEUNES (CPAA), designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO

Isabel Matos Nunes 3052036 Professor

Ademilson Dias Ferreira 2173916
Tradutor Intérprete de

Libras

Felippe Picoli Pancieri 3285456 Engenheiro Civil

Joiciane Soares Elias 2022200824 Discente

Keli Simões Xavier Silva 2730078 Professora

Sarah Tiburtino Moreira 1979723
Assistente em
Administração

Tullio Cezar de Aguiar Brotto 2880761 Psicólogo

Weila dos Santos Vieira 3311837 Bibliotecária

Art. 2º Revogar a Portaria CEUNES Nº. 013, de 15 de abril de 2021.

São Mateus (ES), 23 de março de 2023

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO 
FAVERO FILHO

Assinado de forma digital por 
LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO 
Dados: 2023.03.23 14:07:23 
-03'00'


